
 
 

Vytvořeno  20.2.2017 16:49:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.02.2017  
 
Návrh dodatku č. 19 k mandátní smlouv ě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřimi k odsouhlasení návrh Dodatku č. 19 k mandátní smlouvě pro „Výkon 
inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do vodohospodářské infrastruktury 
v majetku města Kuřimi“, uzavřené mezi městem Kuřim a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a. 
s., dne 24. 4. 2002.  
Na jednáních uskutečněných koncem roku 2016 bylo mezi zástupci města Kuřim a zástupci 
provozovatele BVK, a.s. jednáno o návrhu prioritních staveb vodovodní a kanalizační sítě v Kuřimi 
v letech 2017 - 2018Zastupitelstvo města v lednu 2017 schválilo rozpočet města, na jehož základě 
bude financována příprava nebo realizace těchto prioritních staveb (viz příloha č. 1 „Roční plán 
investic - seznam svěřených staveb“). 
 
Dále spol. BVK, a. s. předkládá k odsouhlasení přehled skutečně vynaložených finančních prostředků 
za rok 2016 dle stavu a znalostí ke dni 30. 11. 2016. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 19 k mandátní smlouvě, mezi městem Kuřim 
a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a. s., se sídlem Hybešova 254/16, 657 33 Brno, IČ 
46347275. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2017 (OI) 
  

 
 
 



 
 

 

DODATEK č.  19 
k mandátní smlouvě pro „ Výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic 
do vodohospodářské infrastruktury v majetku města Kuřim“ uzavřené mezi městem Kuřim a 
Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. dne  24.4.2002. 
ev. číslo smlouvy mandatáře:    
 
 
Mandant              : Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupený          : Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
IČ                   : 00281964 
 
Mandatář               : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, 
                                   společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 
Zastoupený          :  Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:  
                                   Ing. Petr Šindler, ředitel technické sekce 

Bc. Jaromír Peška, MSc, pověřený řízením útvaru inženýrských služeb 
   Ing. Pavel Cigánek, vedoucí oddělení investic a oprav 
IČ           : 46347275 
DIČ           :  CZ46347275 

 
 

I. 
 

Na základě rozpočtu města Kuřim pro rok 2017 – akce zajišťované Brněnskými vodárnami a 
kanalizacemi, a.s. a v souladu se zněním článku II mandátní smlouvy ze dne 24.4.2002 se mění 
tímto dodatkem Příloha č.1  „Roční  plán investic – seznam svěřených staveb“ pro rok 2017. 
 
 

II. 
 
Smluvní strany se dohodly  na  doplnění  bodu 8 do  článku  X. Závěrečná ustanovení, který  zní:    
Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o registru smluv). 
Město  Kuřim  prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho  obchodního 
tajemství. Informace o cenách a plnění jednotlivých  položek zařazených  do  smlouvy  jsou 
uveřejňovány  městem v rámci povinného uveřejňování rozpočtu  města na příslušný  rok. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. prohlašují, že údaje  uvedené v této   smlouvě  nejsou 
předmětem jejího obchodního tajemství vyjma vzorce pro výpočet  výše úplaty včetně  vysvětlení 
jednotlivých  komponent  vzorce a sjednané  výše  koeficientu v čl. V.1. smlouvy a  vyjma  výše  
koeficientu  inženýrské  činnosti a  sjednané  výše  úplaty  za  inženýrskou činnost  v jednotlivých 
dodatcích.     
Smluvní strany prohlašují, že ostatní údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany majetkových poměrů. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv město  Kuřim. 
 
 
 
 



 
 

 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.  
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží tři vyhotovení. 
 
 
 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RM Kuřimi č. j. …………… ze dne 22. 2. 
2017. 
 
 
Příloha č.1 „Roční plán investic – seznam svěřených staveb“ pro rok 2017 je nedílnou součástí 
tohoto dodatku mandátní smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne      V Brně dne 

 za mandanta :      za mandatáře : 
 

 
 
 
 
 
……………………………………..                               …………………………………. 

                      Město Kuřim                                                      Brněnské vodárny a kanalizace,a.s. 
     starosta                  předseda představenstva 
               Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                 Ing. Miroslav Nováček  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

Příloha č.1 „Roční plán investic – seznam svěřených staveb“ pro rok 2017 
k mandátní smlouvě, uzavřené mezi městem Kuřim a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. 
dne 24.4.2002. 
 
1. FINANČNÍ ZDROJE jsou dány rozpočtem města Kuřimi pro rok 2017: 
 
 
2. PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY 
 

a) Projekční příprava staveb v roce 2017:  
 

a1) Kuřim, ul. Legionářská I – rek. kanal. a vodovodu - vč. IČ 2,1%      2 479 631,- Kč 
Rekonstrukce kanalizace DN 500/750, DN 300 v délce 395 m. Rekonstrukce vodovodu DN 
200, DN 150, DN 100 a DN 80 v délce 496 m. Součástí rekonstrukce je obnova komunikace 
v nutném rozsahu, a dále koordinace se stavbou SUS JMK oprava vozovky v ul. Legionářská.  
(Zpracovatel PD, firma PROVO, spol. s r.o., termín dokončení 06/2017.) 
 
a2) Kuřim, ul. Zahradní – rekonstrukce kanalizace - vč. IČ 2,1%           792 713,- Kč 
Rekonstrukce kanalizace DN 300 a DN 400 v délce 180 m, úsek od ul. Legionářská 
(Š.1024440) po ulici Nádražní (Š.90747). 
(Zpracovatel PD, firma PROVO, spol. s r.o., termín dokončení 10/2017.) 
 
a3) Kuřim, ul. Úvoz – rekonstrukce vodovodu - vč. IČ 2,1%                             458 952,- Kč 
Rekonstrukce vodovodu DN 80 LT v celé délce ulice 288 m.  
(Zpracovatel PD, firma JV PROJEKT VH s.r.o., termín dokončení 10/2017.) 
 
a4) VDJ Kuřim II pásmo – rekonstrukce technologie - vč. IČ 2,1%                 632 781,- Kč 
Rekonstrukce technologie armaturní komory ve VDJ Kuřim II pásmo. 
(Zpracovatel PD, AQUA PROCON, s.r.o., termín dokončení 06/2017.) 
 
a5) Kuřim, Bezručova čtvr ť – rekonstrukce kanalizace - vč. IČ 2,1%         600 000,- Kč 
Rekonstrukce kanalizace DN 300 B v délce 146 m, včetně obnovy povrchů v nutném rozsahu 
rekonstrukce. 
Předpokládaná cena projektové dokumentace vychází z předpokládaných investičních nákladů 
stavby 5.900.000,- Kč. 
 
a6) Kuřim Podlesí, ul. Kpt. Jaroše – rek. kan. a vodovodu - vč. IČ 2,1%-   1 000 000 Kč 
Rekonstrukce kanalizace vodovodu – celá ulice od Křižovatky Šmeralova po křižovatku 
Fučíkova včetně obnovy povrchů. V roce 2017 se předpokládá zahájení projektové přípravy 
v rozsahu vyčleněných rozpočtových prostředků města ve výši do 1 000 000 Kč, celkové 
náklady projektové přípravy jsou odhadovány ve výši 2.419.455 Kč.  
Předpokládaná cena projektové dokumentace vychází z předpokládaných investičních nákladů 
stavby 46.600.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

V roce 2017 buderealizována projekční příprava výše uvedených staveb. Zařazení těchto 
staveb do návrhu plánu investic bylo rozhodnuto dne 19.10.2015 na jednání ve věci stanovení 
prioritních staveb pro potřeby obnovy vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu v městě 
Kuřimi, a dále na samostatných jednáních v průběhu roku 2016. Financování výše uvedených  
akcí a1 – a5 schválilo Zastupitelstvo města Kuřim (dále jen ZM) dne 24. 1. 2017 svým 
usnesením č.1010/2017. Financování akce a6 schválilo ZM týmž usnesením v rozsahu do 
1 000 000 Kč.  
 
 

 
 

b) Realizace staveb v r. 2017:  
 

 
b1) VDJ Kuřim II pásmo – rekonstrukce technologie      4 500 000,-Kč 
 
Náklady stavby jsou dle investičního záměru stanoveny na 8.500.000,-Kč vč. DPH, přesné 
rozpočtové náklady budou známy po zpracování projektové dokumentace viz položka a4). 
ZM schválilo celkové výdaje pro rok 2017 vč. projekční přípravy ve výši 10 000 000 Kč 
 
Předpokládané zahájení stavby je v 10/2017 s předpokládaným termínem dokončení 04/2018. 
V roce 2017 bude fakturována skutečná rozestavěnost díla, v roce 2018 bude stavba 
dokončena a vyfakturována zbývající cena díla v souladu s platnou SOD s vybraným 
zhotovitelem.  

 
b2) Inženýrská činnost 2,1 % + DPH z položky b1)            114 345,-Kč 

 
Po vypracování projektových dokumentací dle bodu 2a) „Projekční příprava staveb v roce 
2017“ se v letech 2017 až 2021 předpokládá jejich realizace.  
Je na rozhodnutí města Kuřimi stanovit pořadí zahájení realizace připravovaných staveb podle 
aktuální potřeby města a množství potřebných investičních prostředků, jejichž výši v daném 
roce určuje město Kuřim svým rozhodnutím.  
Pořadí realizace jednotlivých staveb v letech 2017 až 2021 stanovené městem Kuřimí je nutné 
zapracovat včetně nákladů do přílohy č.1  „Roční  plán investic – seznam svěřených staveb“ 
pro daný rok. 
 
   
Realizace staveb r. 2017 – předpokládané výdajě celkem:                   

4 614 345,- Kč 
 
 

c) Vodoměry, nákup a montáž dle samostatné smlouvy:          100 000,- Kč     
    (včetně DPH a IČ 1,8%)  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
5. VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI MANDATÁ ŘE 
 

Mandatář bude pro mandanta v roce 2017 zajišťovat v rámci mandátní smlouvy projekční 
přípravu staveb, uvedenou pod bodem 2a) a realizaci staveb uvedenou pod bodem 2b). Součástí 
zde uvedeného finančního objemu je DPH a cena za inženýrskou činnost, sjednaná pro rok 2017 
(ve výši 2,1% z realizovaného finančního objemu při přípravě a realizaci staveb plus DPH). 
 

Mandatář zajistí nákup a montáž vodoměrů uvedený pod bodem 2c) Součástí zde 
uvedeného finančního objemu je DPH a cena za inženýrskou činnost, sjednaná pro rok 2017 (ve 
výši 1,8% z realizovaného finančního objemu při přípravě staveb dle bodu 2c), plus DPH). 
 
 
 
V Kuřimi dne       V Brně dne 
za mandanta:       za mandatáře: 
 
 
 
 
 
……………………….     ……………………… 
       Město Kuřim        Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
           starosta          předseda představenstva 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský                  Ing. Miroslav Nováček 


	__KNS__0
	__KNS__1

